[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

от «22» сентября 2014 г.

село Кабанск

П Р О Т О К О Л № 3
заседания  межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений

Председательствующий – Савватеев С. В. – Глава – Руководитель Администрации МО «Кабанский район»;
Секретарь
 -  Анисимов Александр Николаевич.
Присутствовали:
Кулага О.В. – заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Жилин А.А. – Первый заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район»;

Звездин С.В. – начальник ОМВД России по Кабанскому району, заместитель председателя комиссии;

Агафонов А.Л. – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Кабанскому району;

Степанов А.И. – начальник Кабанского межрайонного отдела УФСКН России по Республике Бурятия;

Суслов А.Н. – начальник МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район»;

Кокорин Г. Я. – главный врач ГБУЗ «Кабанская ЦРБ»;

Белоголов А.И. –  руководитель отдела социальной защиты населения по Кабанскому району;

Калашников В.А. – начальник ОВО при ОМВД по Кабанскому району (по согласованию);

Надрага И.А. – председатель МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи» Администрации МО «Кабанский район»;
Голубева Л.В. – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кабанский район», секретарь комиссии;
Унагаева А.А. – начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ»;

Сергеева С. С. –  начальник отделения УФМС России по РБ в Кабанском районе.

Халтуев О.В. – председатель Совета депутатов МО «Кабанский район»;

Оськина В.В. – заместитель начальника МУУЗ;

Иванов В.С. – специалист управления образования;

Сокольников А.А. – Глава МО ГП «Каменское»;

Зачиняев И. О. – заместитель главы МО СП «Кабанское»;

Бурьян В. Н. – Первый заместитель главы МО ГП «Селенгинское»;

Зазулин В.И. – руководитель филиала РГУ «Центр социальной поддержки населения»;

Баранова А. Ю. – главный специалист Юридического отдела Администрации МО «Кабанский район»

Повестка заседания комиссии:

1. Об организации штрафных автостоянок на территории МО «Кабанский район».

2. О ходе выполнения мероприятий Программы «Профилактика правонарушений в Кабанском районе на 2014-2016 годы».

3. Об установке систем видеонаблюдения в местах массового пребывания людей.
РЕШЕНИЕ

заседания межведомственной комиссии по профилактике

преступлений и правонарушений от 22.09.2014 г.

1. Организационно-правовому управлению отработать нормативно-правовую базу по организации обустройства и порядка функционирования штрафных стоянок на территории района. Наработанные документы представить заместителю руководителя администрации по экономике и финансам. Ответственный: Баранова А. Ю. Срок – 15.10.2014 г.

2. И. о. Заместителя руководителя администрации по экономике и финансам, начальнику ОМВД по Кабанскому району провести корректировку районной целевой программы «Профилактика правонарушений в Кабанском районе на 2014 – 2016 годы» для рассмотрения на сессии Советов депутатов. Ответственные: Жилин А.А., Звездин С.В. Срок – сентябрь.

3. Информацию о приобретении программного комплекса «Безопасный город» принять к сведению. Начальнику МОБ провести расчеты по эффективности установки программного комплекса на территории МО ГП «Селенгинское», информацию представить на очередном заседании комиссии. Ответственный: Агафонов А.Л. Срок – октябрь.

4. Продолжить совместную работу участковых с главами администраций поселений, направленную на предупреждение совершаемых преступлений и правонарушений. Ответственные: главы поселений. Срок – постоянно.

                Председатель комиссии                   С. В. Савватеев

                Секретарь комиссии                         А. Н. Анисимов
_1148977171.doc